ativa  nº  80.1.13.000333­53,  e  processo  administrativo  nº
15983.7204727/2012­21, inscrição em dívida ativa nº 80.1.13.000332­
72, por não estarem lastreados em fundamento jurídico válido.Narram
os autores que a autoridade  fiscal  constituiu em desfavor do primeiro
autor crédito tributário no valor de R$ 266.333,88 (duzentos e sessenta
e seis mil,  trezentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos), e
em  desfavor  do  segundo  no  montante  de  R$  193.337,37  (cento  e
noventa  e  três  mil,  trezentos  e  trinta  e  sete  reais  e  trinta  e  sete
centavos).  Para  tanto,  instaurou­se  contra  o  primeiro  autor  o  PA  nº
15983.720431/2012­99;  contra  o  segundo,  o  PA  nº
15983.7204727/2012­21.  Com  a  inicial  noticiou­se  depósito
extrajudicial.Informa­se que as autuações tiveram por objeto a relação